玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 教 育 局
玉财教〔2017〕211号

玉溪市财政局  玉溪市教育局关于提前下达2018年第一批普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费资金预计数的通知

      财政局、教育局、市直高中学校：
根据《云南省财政厅  云南省教育厅关于提前下达2018年第一批普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费资金预计数的通知》（云财教〔2017〕445号）精神，依据各县（区）、学校统计上报的普通高中建档立卡家庭积极困难学生学杂费学生人数，现提前下达你县（区）、学校2018年第一批普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费补助资金预计数      万元，其中，中央资金    万元，省级资金    万元，市级配套资金    万元（详见附表），专项用于普通高中建档立卡等家庭经济困难学生免学杂费开支，列入 “2050204普通高中”预算支出科目。现将有关事项通知如下：
一、本次提前下达资金为2018年普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费资金，最终将根据中央资金下达总额、学生人数及各学校免学杂费标准据实清算。各县区财政部门要切实履行职责，积极筹措好承担资金。
二、实施范围。普通高中建档立卡等家庭经济困难学生（含非建档立卡的家庭经济困难残疾学生、农村低保家庭学生、农村特困救助供养学生）。
三、补助标准。目前，公办普通高中按照2004年《云南省发展和改革委 云南省财政厅 云南省教育厅关于调整规范我省高等学校、普通高中学费收费标准及有关问题的通知》（云发改收费〔2004〕536号）文件确定的各地普通高中学校现在的收费标准执行（不含住宿费）。今后，若收费标准调整，再按照新的收费标准政策确定免学杂费补助标准。对在政府教育行政管理部门依法批准的民办普通高中就读的符合免学杂费政策条件的学生，按照当地同类型公办普通高中免除学杂费标准给予补助。
四、免学杂费补助资金由中央、省和州市按80%、14%和6%的分担比例共同承担。我市实行市、县区分级承担，市属学校由市级承担，县区属学校由县区承担。
五、各县区教育部门要加强对普通高中建档立卡等家庭经济困难学生数据的核实，做好与扶贫、民政、残联等部门的协调工作，确保数据真实、准确。各普通高中学校要安排专人，做好免学杂费对象的认定工作，保证学生基本信息真实准确。要加强监督检查和信息公开工作，要把免学杂费学生的姓名、家庭住址、家庭经济收入状况、属于何种免费补助对象等信息在校园内进行公示，并接受社会的广泛监督。
六、各县区财政、教育部门要加强对免学杂费补助经费使用的监督和管理，严禁虚列虚支、虚报冒领和挤占挪用。对于虚报学生人数、骗取补助资金等行为，将按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）等有关规定严肃处理，并追究相关学校领导的责任。
七、严格按照《云南省州市财政支出预算执行进度考核办法》（云财预〔2017〕92号）第五条中关于“3月31日：预算累计支出进度不低于20%；4月30日：预算累计支出进度不低于35%；5月31日：预算累计支出进度不低于50%；6月30日：预算累计支出进度不低于60%；7月31日：预算累计支出进度不低于65%；8月31日：预算累计支出进度不低于75%；9月30日：预算累计支出进度不低于80%；10月31日：预算累计支出进度不低于90%；11月30日：预算累计支出进度不低于95%“的要求，切实加快支出进度，加强资金管理，提高资金使用效益。涉及政府采购的，要按照政府采购相关规定和程序办理，加快项目实施进度。
附件：玉溪市2018年第一批普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费资金下达表
玉溪市财政局                 玉溪市教育局
                           2017年12月29日
附件

	玉溪市2018年第一批普通高中建档立卡家庭经济困难学生免学杂费资金下达表

	单位：人、万元

	单位名称
	家庭经济困难学生人数（人）
	补助资金测算（万元）
	本次下达资金（万元）
	备注

	合计
	中央资金
	省级资金
	市级资金
	县（区）级资金
	合计
	中央资金
	省级资金
	市级资金

	合计
	2402
	165.00
	132.00
	23.10
	1.10
	8.80
	156.20
	132.00
	23.10
	1.10

	市直属小计
	269
	18.48
	14.79
	2.59
	1.1

	18.48
	14.79
	2.59
	1.10

	玉溪一中
	92
	6.32
	5.06
	0.88
	0.38

	6.32
	5.06
	0.88
	0.38

	玉溪师院附中
	61
	4.19
	3.35
	0.59
	0.25

	4.19
	3.35
	0.59
	0.25

	玉溪市民族中学
	116
	7.97
	6.38
	1.12
	0.47

	7.97
	6.38
	1.12
	0.47

	县区小计
	2133
	146.52
	117.21
	20.51
	0.00
	8.8
	137.72
	117.21
	20.51
	0.00

	红塔区
	35
	2.40
	1.92
	0.34

	0.14
	2.26
	1.92
	0.34

	江川区
	197
	13.53
	10.82
	1.89

	0.82
	12.71
	10.82
	1.89

	澄江县
	147
	10.10
	8.08
	1.41

	0.61
	9.49
	8.08
	1.41

	通海县
	113
	7.76
	6.21
	1.09

	0.46
	7.30
	6.21
	1.09

	华宁县
	270
	18.55
	14.84
	2.60

	1.11
	17.44
	14.84
	2.60

	易门县
	251
	17.24
	13.79
	2.41

	1.04
	16.20
	13.79
	2.41

	峨山县
	197
	13.53
	10.82
	1.89

	0.82
	12.71
	10.82
	1.89

	新平县
	240
	16.49
	13.19
	2.31

	0.99
	15.50
	13.19
	2.31

	元江县
	683
	46.92
	37.54
	6.57

	2.81
	44.11
	37.54
	6.57

	注：本表家庭经济困难学生数为2018年 1月各县区、市直学校上报2017年秋季学期建档立卡等家庭经济困难学生免学杂费实施人数。

 抄送：市政府李劲松副市长，市教育局，市审计局，本局预算科、国库科。
 玉溪市财政局办公室                       2017年12月29日印发
文件